A tunc ipsi Adamo in paradiſo; primum quidem ratione deliciarum dedit illi paradiſum in habitacionem; deinde ratione providentiae mandatum tradidit; post peccatum autem, per justitiam eum expulit, per bonitatem vero non ex toto abjecit, sed et posteros ejus vicissim eruditivit diversis modis: propter quem in extremo saeculi misit Filium suum, ut homo fieret hominum causa, et omnes humanos affectus, excepto peccato, susciperet. Ipsius ergo et nunc invocet sacerdos sub baptismum, ac dicat: Respice de caelo, et sanctifica hanc aquam; da vero gratiam et virtutem, ut qui baptizatur, secundum mandatum Christi tui, cum eodem crucifigatur, et commoriatur, et consepietur, et consuscitetur in adoptionem quae in eo fit, ut perimitur quidem peccato, vivat autem justitiae. Et post hoc, cum baptizaverit eum in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, linat unguento, ac dicat:

B

CAPUT XLIV.

De mystico unguento actio gratiarum.

Domine Deus, qui ingenitus es, et dominum non habes, ipse omnium Dominus; qui odorem cognitionis Evangelii in omnibus gentibus suavem praebuisti: tu et nunc praesta ut hoc unguentum efficax fiat in baptizato; quo firma et stabilis maneat in ipso fragrantia Christi tui, cui ipse commortuus, consuscitetur ac convivat. Haec et his consentanea proferat. Nam haec est potestas impositionis manuum unicuique factæ: nisi enim in unumquodque eorum talis quæriam invocatio a pio sacerdote adhibetur, qui baptizatur, in aquam tantum descendit, ut Judæi, et corporis tantum sordes, non autem animæ deponit. Post hoc, stans dicat orationem, quam docuit nos Dominus⁷⁸: scilicet, qui resurrexit, necessario debet stare ac orare, quoniam qui exsurgit, erectus est: et ipse igitur, qui una cum Christo mortuus est ac resurrexit, stet. Preceatur vero ad orientem: etenim hoc quoque scriptum est in secundo Paralipomenon, quæd, postquam templum Domini a rege Salomone consummatum fuit, in ipsa dedicatione sacerdotes, et levites, et cantores, cum cymbalis et psalteriis steterunt ad orientem, laudantes, et confitentes, ac

⁷⁷ al. ἀγένητος. ⁷⁸ Matth. vi, 9.

VARIORUM NOTÆ.

(33). Tōtē. Alter cod. Vindob. habet τῷ δέ, quod D ἡμῶν δὲ τοῖς οὐρανοῖς, etc., ubi (hoc ut obiter moneam) quod sequitur: Οὐκ ἐπ' ὅψιν πίπτει τὸ πτιότον, οὐ ἔστοις ὁράς, οὐδὲ πηγήν, corruptum videtur, atque corrigendum scribendo πέδον, quia ad paradiſum alludit S. doctor. Et vero solis fidelibus licebat orationem Dominicam proferre, nondum initiatis non licebat: ut exserte docet Theodoritus, Hær. fab., lib v, cap. 28, post Chrysostomum ad Matth. vi, 12, et homil. 2, in posteriore ad Corinthios, utique colligitur ex Augustini sermonibus. Quanquam id orationis recitatum suisse a catechumenis paulo ante baptismum, legimus in Ritualibus librīs. Cor.